## APPENDICE II

### DOCUMENT I<sup>2</sup>.

Libri quali, come si sa per relatione de piu testimonii, haveva il Car<sup>l</sup> Brundusino bo. me., che fino a qui non si trovano, et importano alla Sede apostolica<sup>3</sup>.

Un libro Greco antichissimo.

Acta Concilii Niceni primi Grece scripta.

Acta Concilii Ephesini Grece scripta.

Concilii Niceni septimi liber grecus antiquissimus, qui est bibliothecæ apostolicæ.

Alter liber similis ex hoc descriptus manu Jo. Honorii.

Liber Caroli Magni contra Constantinum et Hirenen Imperatores, latine scriptus.

Edictum Imperiale contra Lutherum, manu Caroli V. Cesaris subscriptum et suo sigillo obsignatum.

Creditur etiam deesse plures alios libros.

1. C'est à ces cahiers de notes que fait allusion Paul Jove dans le *Fragmentum trium dialogorum* publié par TIRABOSCHI, *Stor. let. ital.*, Florence, in-8, 1812, part. IV, p. 1686-7 : *Quis enim unquam optimarum literarum, disciplinarum, rerum atque linguarum majores opes ingenio memoriaque congegit Aleandro nostro, a quo neque nos quidquam extorquere unquam potuimus, neque ipse Gibertus unquam vel subcisivas annotationes etiam convitiis impetravit, qui tamen ei insatiabili liberalitate, et Bibliothecam Vaticanam, et opes, et legationes, et Brundusinum demum Archiepiscopatum de manu sua tradiderat.* Ce Giberti doit être le même que celui qui est désigné dans le document imprimé par E. Müntz, *Bibl. Vat.* xv<sup>e</sup> s., p. 62, comme *pro bibliothecario curam gerens* en 1521.

2. *Vat.* 3958, fol. 182.

3. Au v<sup>o</sup>, on lit : *Die 4 feb. 1542. — Libri qui desiderantur in bibliotheca Cardinalis Brundusini bo. me.*

DOCUMENT II<sup>1</sup>.*Die XX Martii 1542.*

Dominus Claudius Aleander<sup>2</sup> consignavit nobis infrascriptos libros, olim bo. me. Car<sup>lis</sup> Brundusini.

Libri quattuor in 4<sup>to</sup> legati in membrana signati B. E. I. <sup>3</sup> K.

Libelli duo in 16<sup>o</sup> sig<sup>ti</sup> F. S <sup>4</sup>.

Bursa una cum multis chartis, cuius titulus ὑπὲρ τῆς ἐπανορθώσεως.

Bursa alia sig<sup>ta</sup> B. cum multis similiter chartis.

Bursa alia sig<sup>ta</sup> Δ. cum multis chartis.

Bursa alia sig<sup>ta</sup> tali signo X cum multis chartis.

Bursa alia sig<sup>ta</sup> H. cum multis chartis.

Liber ligatus sine coopertorio in folio, in quo continetur Recensus Aganoensis, lingua Germanica.

Quinternus unus scriptus manu R<sup>mi</sup> Domini Brundusini sig<sup>to</sup> †, cui titulus : 1539 Viennæ, græce scriptus.

Liber ligatus absque coopertorio cum suprascriptione hac : καινὰ ἐν Βιέννη , ἀφλη' κα' νοβεμβρ.